DECRETO Nº 10.840, DE 14 DE JULHO DE 2020.

Substitui membros no Conselho Municipal de
Cultura, e dá outras providências. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de
Sumaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso
VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré. Considerando as disposições da Lei Municipal
n° 4.219, de 22/08/2006;

Considerando a Lei Municipal  nº 4.219, de 22 de agosto de 2006;

Considerando os eleitos na 6ª Conferência Municipal de Cultura de Sumaré,

realizada dia 03 de agosto de 2019;

Considerando o MI – S.M.C.E.L. nº 199/2020, solicitando substituição de

membros;
Considerando os demais elementos do Protocolado - PMS Nº 15.655/2005.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam substituídos os membros do Conselho Municipal de Cultura,

Antônio Carlos de Nicolai – RG nº 15.665.845 por Dolores de Barros Nicolai
– RG nº 22.158.009 e Carlos Henrique Serra  - RG nº 29.774.435-5 por Luís Carlos Gonçalves
– RG nº 19.141.323,  ficando assim constituídos:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Titular: Karine Azevedo Ferreira    RG n° 46.687.221-5

 Suplente: Noilson Pereira dos Santos    RG n° 42.414.958-8

Titular: Márcio Santos Pinto     RG n° 27.313.180-1

 Suplente: Eroni Silva dos Santos    RG n° 30.838.210-9

Titular: Nelson Antonio Viesti  RG n° 8.697.555
 Suplente: Maria Natália Ferreira    RG n° 55.912.422-3

Titular: Alexsandro Gomes dos Santos    RG n° 55.955.614-0
 Suplente: Vinícius Garcia Thimoteo     RG n° 44.692.640-1

Titular: Juliano Ribeiro da Silva   RG n° 34.690.893-0
 Suplente: José Renato de Oliveira   RG n° 29.974.758-X

Titular: Paulo Cesar da Conceição   RG n° 19.708.059-5
 Suplente: Maria Irene Garcia de Nadai   RG n° 4.871.118-4

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER

Titular: Luís Carlos Gonçalves   RG nº 19.141.323

 Suplente: Rosângela de Cássia de Jesus Lopez    RG n° 20.220.131-4

DECRETO Nº 10.840/2020
FOLHAS Nº 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Titular: Dolores de Barros Nicolai    RG nº 22.158.009

 Suplente: Thiago Rodrigues dos Santos  RG n° 42.772.989-0

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
Titular: Bruno Bonani Munhoz  RG n° 44.463.120

 Suplente: Álvaro Augusto Felizari Moço  RG n° 6.827.994-2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Lucas Santiago  RG n° 47.021.027-8

 Suplente: Antônio José Conrado  RG n° 54.917.761-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO, GERAÇÃO DE
RENDA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Titular: Sebastião Silvestre Martins Gonçalez  RG n° 7.960.903-X

 Suplente: Ana Paula Ribeiro Nishida  RG nº 32.692.386-X

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Titular: Cintia Carolina Vitorino Moreira  RG n° 46.206.429-3

 Suplente: Fabricio Menuzzo   RG n° 27.327.545-8

Parágrafo Único: Fica nomeado como Coordenador das Reuniões Plenárias de
Instalação e Eleição, o Secretário Municipal de Cultura Fabio do Valle Nicoletti, portador do
RG n° 33.064.423-3, conforme § 5° do artigo 13 da Lei Municipal n° 4.219/06.

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho serão graciosos e

considerados relevantes para o Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Município de Sumaré, 14 de julho de 2020.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, no

dia 14 de julho de 2020, no Paço Municipal e, em 14 de julho de 2020 no Diário Oficial do
Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ